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Urządzenia taśmowe używane obecnie
w pojazdach gąsienicowych polegają na
zastosowaniu ruchomych części dodatko¬
wych, lub łączników, umocowanych na ru¬
chomej taśmie zapomocą śrub lub innych
tego rodzaju sposobów połączeń.
W pojazdach na kołach używa się tak¬

że zazwyczaj klamer łącznikowych i łań¬
cuchów, których ogniwa podczas ruchu po¬
jazdu znajdują się między powierzchnią
bieżną a ziemią i przyczyniają się do zwięk¬
szenia przylegania. Łączniki, używane do¬
tychczas, przy urządzeniach gąsienico¬
wych, wymagają dużo czasu do ich zakła¬
dania i zdejmowania, przyczem warunki
pracy urządzeń gąsienicowych z tego ro¬
dzaju łącznikami są niedogodne. Oprócz
tego na terenach błotnistych, a szczególnie

gliniastych, błoto przylegając do taśmy
gromadzi się w postaci dużych grud, które
bardzo często wpadają do przestrzeni po¬
między temi łącznikami, zmniejszając sto¬
pień ich użyteczności, a nawet czyniąc je
zgoła niezdatnemi do użytku.
Przedmiot niniejszego wynalazku ma

na celu usunięcie wspomnianych niedogod¬
ności, zastosowując jako urządzenia zwięk¬
szające przyleganie (dispositif d'adhe-
rence) łańcuchy, kable, liny i tym podobne
cięgła, które nie obciążając zbytnio gąsie¬
nicy, pozwalają osiągnąć odpowiednie
przyleganie i samoczynnie zabezpieczają
obrotową taśmę okalającą od przylegania
do niej błota.
Przykład wykonania wynalazku jest

przedstawiony na załączonym rysunku, na



którym fig. 1 przedstawi* widok zboku u-
rządzenia, stanowiącego przedmiot wyna¬
lazku, a fig. 2—to samo urządzenie w wi¬
doku zgóry.
Wzdłuż taśmy 1 (fig. 1 i 2) umocowane

są dwa cięgła 2 z dowolnego materjału (na
rysunku przedstawione w postaci łańcu¬
chów) , które są ze sobą połączone zapomo-
cą pewnej liczby łączników poprzecznych
3 w postaci łańcuchów, kabli, linek i tym
podobnych uchwytów.

Urządzenie jest wykonane w ten spo¬
sób, że długość cięgieł 2 różni się od dłu¬
gości taśmy 1. W tych warunkach powstaje
ruch względny między urządzeniem prowa-
dzącem 2 i taśmą gąsienicy. Linki ze¬
wnętrzne 3 są napędzane gąsienicą, a po¬
nieważ otaczają one taśmę zgóry, przeto
następuje przemieszczenie względne mię¬
dzy łącznikami poprzecznemi 3 i gąsieni¬
cą, wskutek czego te ostatnie przesuwają
się po zewnętrznej powierzchni gąsienicy
i tern samem ją oczyszczają.

Oczyszczanie powstaje przedewszyst-
kiem na części górnej, gdzie opór jest
najmniejszy, ponieważ łączniki poprzecz¬
ne nie są tam obciążone ciężarem pojazdu.

Oprócz tego ponieważ wszystkie łączni¬
ki poprzeczne są przymocowane do cięgieł
podłużnych, przeto siła działająca rozkła¬
da się na całą długość cięgła 2, a tern sa¬
mem na całą długość gąsienicy, z którą te
linki się stykają.

Urządzenie według niniejszego wyna¬
lazku ma tę zaletę, że ułatwia pracę gąsie¬
nicy, ponieważ łańcuchy, które są napędza¬
ne zapomocą gąsienicy, poruszanej kołami
napędowemi, zwiększają przyleganie gąsie¬
nicy do tych kół napędowych, pozwalając
osiągać w dowolnym momencie najwięk¬
szy wysiłek bez zbytniego tarcia i bez po¬
trzeby nadmiernego natężenia gąsienicy.

Zastrzeżenie patentowe.

Taśma do pojazdów gąsienicowych,
znamienna tern, że składa się z dwóch cię¬
gieł podłużnych z dowolnego materjału w
postaci łańcuchów, połączonych ze sobą
zapomocą pewnej liczby łączników po¬
przecznych, wykonanych w postaci łańcu¬
chów, kabli, linek i tym podobnych cięgieł,
które z jednej strony zwiększają pożąda*
ne przyleganie z ziemią, a z drugiej strony
wskutek względnego przesuwania się gą¬
sienicy i cięgieł oczyszczają powierzchnię
gąsienicy, przyczem siłę działającą rozkła¬
da się na całą grubość gąsienicy i zwiększa
przyleganie tej ostatniej do kół napędo¬
wych, co umożliwia w dowolnej chwili roz¬
winąć największy wysiłek bez tarcia i nad¬
miernego natężania gąsienicy.

Adolphe Kegresse.
Zastępca: I. Mysizczyński,

rzecznik patentowy.
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